Córdoba y la Ordenanza Contrataciones  vigente  

e. Las Circulares correspondientes a notas de pedidos de aclaración. 

Art 5º) GARANTIA DE LAS PROPUESTAS: La garantía de las propuestas deberá 

emitirse  a la orden de Municipalidad de San Francisco, por un importe de pesos 

cuarenta y cinco mil  ($ 45.000,00) equivalente al cinco por ciento (5 %) del 

Presupuesto Oficial y se constituirá mediante:      

a) Depósito de dinero en efectivo en Tesorería Municipal.  

b) Fianza o aval otorgado por cualquier entidad financiera autorizada  por el Banco

[...]

correspondiente, será  sometida por las partes a los Tribunales Ordinarios con asiento en 

esta ciudad, renunciando a todo fuero o jurisdicción que le pudiere corresponder, 

inclusive el Fuero Federal. 

Art. 22º: PRECIO DEL EJEMPLAR Y SELLADO MUNICIPAL: 

Precio del Ejemplar: $   50,00 (Pesos Cincuenta) 

Sellado Municipal:    $ 975,00 (Pesos Novecientos setenta y cinco) 

Art. 23º: PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto Oficial se estima en la suma   de 

pesos Novecientos mil ($ 900.000)